
 
 

 
 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

N 117 DEL 23 MAGGIO 2025 

 

OGGETTO: Adozione registro violazioni di dati personali  

 

IL DIRETTORE 

 

CONSIDERATO che, con delibera del Presidente n. 4 del 13 Maggio 2025, Automobile Club Genova 
ha adottato il Regolamento in materia di protezione dei dati personali in attuazione delle 
disposizioni del Regolamento generale sulla protezione dei dati personali (Reg. UE 2016/79 GDPR) 
che rientra tra le misure c.d. accountability, e che sul piano organizzativo ed operativo rappresenta 
uno strumento utile per la gestione delle evenienze che possono scaturire dalle operazioni di 
trattamento dei dati personali; 
 
CONSIDERATO che all'art. 17 del Regolamento è previsto che l'AC predisponga e mantenga 
costantemente aggiornato un registro per documentare gli incidenti di sicurezza che comportino 
violazione dei dati personali (Registro incidenti data breach); 
 
 VISTO che l'allegato 2 al regolamento descrive la procedura per la gestione dei casi di violazione 
dei dati personali e definisce le attività che l’Automobile Club Genova, in qualità di Titolare del 
trattamento, deve porre in essere in caso di violazione di dati personali; 
 
 VERIFICATO che la tenuta del registro delle violazioni di dati personali è un obbligo, posto in capo 
al Titolare del trattamento che è indicato al par. 5 dell'art. 33 del GDPR nell'ambito della notifica di 
una violazione di dati all'Autorità di controllo 
 

DETERMINA 
 

di adottare il registro delle violazioni dei dati (data breach ) dell'Automobile Club Genova che è 
necessario per documentare la gestione di eventuali violazioni o incidenti di sicurezza e per 
dimostrare il rispetto delle norme sulla protezione dei dati. 
 
 
         IL DIRETTORE 
            (F.to Raffaele Ferriello) 
 

 

 


